Отдел образования администрации
муниципального образования «Город Кедровый»
П Р И К А З

01 июня 2017 года

                          № 64
Томская область

г.Кедровый

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Решение Думы города Кедрового от 29.12.2016 № 86 «О бюджете города Кедрового на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести в приказ отдела образования от 29.08.2016 № 96 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов бюджета города Кедрового, главным администратором которых является отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый» изменения, изложив Методику прогнозирования поступлений доходов бюджета города Кедрового, главным администратором которых является отдел образования, в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель

                          М.А. Ильина
С приказом ознакомлен работник:
Зиннер А.Н.   ____________
Бондарь Е.В. _____________

Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета города Кедрового,

 главным администратором которых является отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый»
I. Общие принципы

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов бюджета города Кедрового, главным администратором которых является отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый» (далее - методика прогнозирования, доход, главный администратор доходов), разработана в целях реализации полномочий отдела образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый» как главного администратора доходов в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходам на очередной финансовый год и плановый период и определяет основные принципы прогнозирования доходов на очередной финансовый год и плановый период отделом образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый».

2. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов.

3. Перечень доходов, администрирование которых осуществляет отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый», определяется в соответствии с действующим на дату прогнозирования доходов решением Думы города Кедрового о бюджете города Кедрового очередной финансовый год и плановый период.

II. Методика прогнозирования поступлений доходов

1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Объём безвозмездных поступлений определяется иным методом: на основании объёма расходов бюджета Томской области.

Прогнозирование безвозмездных поступлений в местный бюджет осуществляется по следующим кодам бюджетной классификации:
907 2 02 29999 04 0000 151 – Прочие субсидии бюджетам городских округов;
907 2 02 30024 04 0000 151 – Субвенции бюджетам городских округов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации;
 907 2 02 49999 04 0000 151 – Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов.
2. Виды неналоговых доходов и безвозмездных поступлений, относящихся к категории не поддающихся объективному прогнозированию:

907 1 17 01040 04 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов;

907 1 17 05040 04 0000 180 – Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов;

907 2 07 04050 04 0000 180 – Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов;
907 2 18 04010 04 0000 180 – Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет;
907 2 18 04020 04 0000 180 – Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

907 2 19 60010 04 0000 151 – Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов.
При составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и плановый период не планируются.
О внесении изменений в приказ отдела образования от 29.08.2016 № 96-п «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов бюджета города Кедрового, главным администратором которых является отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый»

Приложение

к приказу отдела образования администрации муниципального образования «Город Кедровый» от 01.06.2017 № 64